
ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTÉ

Renovoçõo de verdcde

AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO N.O 10.04.01 /2018-SEOSP
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇO
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL - EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO
ÓRGÃO: PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE
UNIDADE GESTORA: SECRETARIA DE OBRAS ESERViÇOS PÚBLICOS.

A PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE, por intermédio da Comissão
Permanente de Licitação, torna público que às 09hOOmin do dia 03 de Maio de 2018,

,,- realizará licitação na modalidade Tomada de Preço, tipo menor preço globaL
empreitada por preço unitário para a CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE
ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO
MUNiCíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE, de acordo com o que determina a
legislação vigente e as condições neste EditaL a realizar-se na sala da Comissão de
Licitação da Prefeitura Municipal de Tabuleiro do Norte/CE.

O procedimento licitatório obedecerá ao disposto na Lei n.o 8.666 de 21 de
Junho de 1993, com as alterações posteriores que lhe foram introduzidos.

O Edital e seus anexos encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação da PREFEITURAMUNICIPAL DE TABULEIRO DO
NORTE, na Rua Padre Clicério, 4605, Bairro São Francisco, a partir da publicação
deste Aviso, no horário de expediente.

Paço da Prefeitura Municipal de TABULEIRO DO NORTE - CE, em 12 de abril de 2018.

LEYDI~GAS
PRESIDENTEDA CPL

PREFEITURAMUNICIPAL DETABULEIRODO NORTE

CENTRO ADMINISTRATIVO PREFEITO RAIMUNDO RODRIGUES CHAVES
RUA: PADRE CLlCÉRIO. 4605 - BAIRRO SÃO FRANCISCO - CEP: 62.960-000



~

~'~
FlS. ~~

--::~I-V-.'i. Rúbric

ESTADO DO CEARÁ "~;tOl"~I:l •

PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORT-

AVISO DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO DO NORTE - AVISO
DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 10.04.01 /2018-SEOSP.
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNiCíPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO
E CRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE
CÁLCULO, COMPOSiÇÃO DE B.D.I, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS.
TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL, EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A
COMISSÃO DE LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOSQUE NO DIA 03 DE
MAIO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSÃO DE LICITAÇÃO,
LOCALIZADA À RUA PADRE CLlCÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA
DE PREÇOS. MAIORES INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitocootobuleiro@gmoil.com. LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO.

FAZER PUBLICAÇÃO NO JORNAL DE GRANDE CIRCULAÇÃO E DIÁRIO OFICIAL
DO ESTADO - DOE
CIRCULAR DIA 13/04/2018
FATURAR PELA SECRETARIA DE OBRAS E SERViÇOS PÚBLICOS

mailto:licitocootobuleiro@gmoil.com.


J;;j
FSC
MISTO

Papclp1OdU!ldo
a partirclefon1e8
rospol\8:'oWeil

FSC'C128031

*** ** ***

DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO X W069 I FORTALEZA, 13DE ABRIL DE 2018

Estado do Ceará - Consórcio Público de Saúde da Microrregião de Quixadá - Aviso de Exoneração. O Presidente do Consórcio Público de
Microrregião de Quixadá-CPSMQ, José Ilário Gonçalves Marques, no uso de suas atribuições legais e regimentais: Resolve Exonerar do Cargo de
Administrativo Financeiro, do Centro de Especialidades Odontóligicas José Felicio Filho, O SI. Francisco Celso Crisóstomos Secundino, Portador do
N° 277.590.673-72 e RG: N" 2001098164154 - SSP-CE, dia 06 de abril de 2018, através da Resolução N° 04/2018 de 06 de abril de 2018.

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Crendeciamento N° 2018.04.09.003. A Secretaria de Finanças toma público o ~I~U~II~I"'Ill<""U

para contratação de instituições financeiras, para a prestação de serviços bancários de recolhimento de tribntos e demais receitas públicas municipais, através
de DAM, em Padrão Febraban, por intermédio de suas agências, com prestação de contas por meio magnético dos valores arrecadados, cuja documentação
deverá ser entregue na Comissão de Licitação até às 14:00hs do dia 14/05/2018. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão Permanente de
Licitação, de 08hOOàs 12hOOmin, sito à Travessa José Lage Viana, 118. Aquiraz-CE. 11/04/2018.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Aquiraz - Crendeciamento N° 2018.04.06.001. A Secretaria de Saúde toma público o credenciamento para
contratação de empresa especializada em serviços oftalmológicos para atendimento dos usuários beneficiados pelo Sistema Municipal de Saúde, a serem
prestados no Hospital Municipal de Aquiraz, conforme tabela de procedimentos, medicamentos e OPM do SUS, cuja documentação deverá ser entregue
na Comissão de Licitação até as 14:00hs do dia 15/05/2018. Maiores informações serão obtidas junto à Comissão Permanente de Licitação, de 08hOOàs
12hOOmin, silo a Travessa José Lage Viana, 118, Aquiraz-CE. 11/04/2018. Marta Rejane Marques Pinheiro - Presidente da CPL.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
VÁRZEA ALEGRE - EXTRATO DE RESCISÃO E DISTRATO
DE CONTRATO. Extrato do Instrumento Particular de Rescisão e
Distrato do Contrato n" 2017.0~.09.3, da Licitação CONCORRÊNCIA ~o

2017.05.05.1. Partes o MUNTCIPIO DE VARZEA ALEGRE, ATRA VES
DA SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS e a empresa: SOLUÇÃO
CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA - ME. DO INSTRUMENTO
CONTRATUAL QUE ORA SE RESCINDE: Por força do Termo de
Contrato Administrativo da Licitação CONCORRÊNCIA N° 2017.05.05.1,
firmado entre as partes qualificadas no preâmbulo do presente ~m
09 de Agosto de 2017, a SEGUNDA DISTRATANTE: SOLUÇAO
CONSTRUÇÃO E PROJETOS LTDA - ME, estava obrigada a prestar os
serviços de Macrodrenagem e sistema de esgotamento sanitário do Bairro
Dona Rosinha do Município de Várzea Alegre/CE, Nos Moldes do Termo
de Compromisso N" 0352393/20111Ministério das Cidades/Caixa. DA
RESCISÃO E DISTRATO: Não mais convindo a Primeira Distratante a
continuar com o vínculo contratual existente entre os mesmos de acordo com
Justificativa em anexo, e por conseqüência com a prestação dos serviços
acima referidos, o que se deu de forma amigável, acordado entre as partes,
não havendo desavença alguma, mas havendo sim, a conveniência pela
Administração pelo presente Instrumento conforme justificativa em anexo,
resolvem desta forma rescindir o Contrato Administrativo n" 2017.08.09.3,
referente a Licitação CONCORRÊNCIA N° 2017.05.05.1, firmado em 09
de agosto de 2017, de comum acordo, mediante os termos deste Distrato,
pelo que se comprometem a cumprir e fazer respeitar todos os seus dizeres.
Signatários: Elonmarcos Cândido Correia e Pedro Roque Araujo Almeida.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITUR_A MUNICIPAL DE
ACOPIARA - AVISO DE ANULAÇAO - TOMADA DE
PREÇOS N° 2018.01.15.01 - A COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÃO DO MUNICÍPIO DE ACOPIARA - CEARÁ, TORNA
PÚBLICO" PARA CONHEÇIMENTO DOS INTERESSADOS, A
ANULAÇAO DA LICITAÇAO NA MODALIDADE TOMADA DE
PREÇOS N° 2018.01.15.01 COM FINS A CONTRA TAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS TÉCNICOS EM
ASSESSORIA E CONSULTORIA NAS ÁREAS TRIBUTÁRIAS
E FINANCEIRAS COM O OBJETIVO DE RECUPERAÇÃO
DE RECEITAS TRIBUTÁRIAS E NÃO TRIBUTÁRIAS
(ADMINISTRATIVO), JUNTO AOS CONTRIBUINTES EM GERAL
E AOS CONTRIBUINTES DA ATIVIDADE DE PRESTAÇÃO DE
SERVIÇOS DE TODA NATUREZA QUE SE ENCONTRAM EM
DÉBITO COM O MUNICÍPIO, DE INTERESSE DA SECRETARIA
DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE
ACOPIARA/CE. CONFORME PROJETO BÁSICO/TERMO DE
REFERÊNCIA EM ANEXO AO EDITAL, EM VIRTUDE DAS
RAZÕES CIRCUNSTANCIADAS NOS AUTOS DO PROCESSO.
MAIORES INFORMAÇÕES NA SEDE DA COMISSÃO, SITUADA
A AV. PAULINO FÉLIX, N" 362, CENTRO - ACOPIARA - CEARÁ.
MATORES INFORMAÇÕES NO ENDEREÇO CITADO, PELO FONE:
OXX(88) 3565-1999, NO HORÁRlO DE 08:00H ÀS 12:00H. ACOPIARA/
CE, 12 DE ABRIL DE 2018. ANTÔNIA ELZA ALMEIDA DA SILVA
- PRESIDENTE DA CPL

*** *1::1: ***
ESTADO DO CEARÁ- PREFEITURA MUNICIPAL DE TABULEIRO
DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE: TOMADA
DE PREÇOS N.OIO.04.01/2018-SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
OBRAS E SERVIÇO_S DE ENGENHARIA PARA A RECUPEMÇÃO
DE PAVIMENTAÇAO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE
TABULEIRO DO NORTEICE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE
ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO, MEMORlAL
DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I,
E COMPOSIÇÃO DE PREÇOS UNITÁRIOS. TIPO: MENOR PREÇO
GLOBAL~ EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
LlCIT AÇAO COMyNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA_03 DE
MAIO DE 2018, AS 09:00 HORAS, NA SALA DA COMISSAO DE
LICIT AÇÃO, LOCALIZADA À RUA PADRE CLICÉRIO, 4605, SÃO
FRANCISCO, TABULEIRO DO NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO
OS ENVELOPES DE Ht\BILITAÇÃÇ) E PROPOSTA DE PREÇOS.
MAIORES INFORMAÇOES ATRAVES DO SITE: licitacaotabuleiro@
gmail.com. TABULEIRO DO NORTEICE, EM 13 DE ABRIL DE 2018.
LEYDIANE VIEIRA CHAGAS - PRESIDENTE DA COMISSÃO DE
LICITAÇÃO.

*** *** ***
EMPRESA DE TRANSPORTE URBANO DE FORTALEZA S.A

ETUFOR
Assembleia Geral Ordinária

Edital de Convocação
Ficam os Senhores Acionistas convocados a comparecer à Assembleia
Geral Ordinária que se realizará às 10:00 horas do dia 23 de abril de 2018,
na sede social desta Empresa, situada à Av. dos Expedicionários, 5677, Vila
União, nesta Capital, para deliberar ,acerca dos seguintes assuntos:
1.ASSEMBLEIA GERAL ORDINARIA
i.Apreciar as contas dos administradores e deliberar sobre as Demonstrações
Financeiras de 31.12.2017;
ii. Deliberar sobre a dcstinação do Resultado do Exercício;
iii. Eleger os membros do Conselho Fiscal e Suplentes.
iv. Eleger os membros do Conselho de Administração para um mandato de
03 (três) anos.
Se não houver "quorum" para instalação e deliberação da Assembleia em
primeira convocação, fica, desde logo, formalizada a segunda convocação
para OI(uma) hora depois, no mesmo local e data.
Fortaleza, 09 de abril de 2018.

Lúcio Albuquerque Bruno Figueiredo
PRESIDENTE DO CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - CÂMARA MUNICIPAL DO CRATO-
CONVOCAÇÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES - TOMADA
DE PREÇOS N° 2018.02.01.1, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE
SERVIÇOS DE LICENÇA DE USO DE SISTEMA INFORMATIZADO
EM ATENDIMENTO A LEI DE ACESSO Á INFORMAÇÃO (E-SIC
E OUVIDORIA), LICITAÇÃO, ALMOXARIFADO, FOLHA DE
PAGAMENTO, PATRIMÔNIO E CONTABILIDADE, JUNTO A
CÂMARA MUNICIPAL DO CRATO/CE. Convoca para que se faça
Presente na 2° (Segunda) Sessão Pública de Licitação, o Representante
Legal da Empresa S & S Informatica Assessoria e Consultoria Municipal
LTDA, e ainda Convocamos os Demais Interessados em Acompanharem
o Transcorrer da 2° (Segunda) Sessão Pública, que Acontecera no dia 16
de Abril de 2018, ás 09:00 Horas na sala da Comissão de Licitação na rua
Senador Pompeu, 373 - B, Centro, Crato/CE, 12 de Abril de 2018. Maria
Jailça Lopes da Silva - Presidente da Comissão de Licitação da Câmara
Municipal do Crato/CE.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - EXTRA TO DE CONTRA TO - ADITIVO
AO CONTRATO N°: 2017.02.13-0001 ORIGEM: PREGÃO
PRESENCIAL N°. 24.01.02/2017 - SEMEB CONTRATANTE:
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA CONTRATADA(O): LC-
CONSTRUÇÕES, LOCAÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - ME OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO
DE VEÍCULOS, PARA REALIZAR O TRANSPORTE DE ALUNOS
DA REDE PÚBLICA DE ENSINO DO MUNICÍPIO DE TABULEIRO
DO NORTE, DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO BÁSICA. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ART.57,
TNCISO rr, § 2° DA LEI N°. 8.666/93.VIGÊNCIA: 29 DE DEZEMBRO
DE 2017 A 29 DE NOVEMBRO DE 2018. DA TA DA ASSINATURA:
29 DE DEZEMBRO DE 2017. TABULEIRO DO NORTE/CE, EM 13
DE ABRIL DE 2018.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE-
EXTRA TO DO 1°. TERMO ADITIVO - TOMADA DE PREÇOS N'
2017.08.22.1. A Secretaria de Saúde do Município de Várzea Alegre/CE,
toma público o extrato do Primeiro Termo Aditivo ao Contrato, decorrente
da TOMADA DE PREÇOS N" 2017.08.22.1, cujo objeto é Contratação de
serviços de engenharia para execução das obras de reforma de Postos de
Saúde do Município de Várzea Alegre/CE, resolvem prorrogar o referido
contrato até 31 de dezembro de 2018.CONTRATANTE: SECRETARIA
MUNICIPAL DE SAÚDE. CONTRATADO: CONSTRUTORA
VIElRA E SERVIÇOS EIRELI - ME. Várzea Alegre/CE, 28 de Março
de 2018.

*** *** ***



Ceará, 13 de Abril de 2018 • Diário Oficial dos Municípios do Estado do Ceará • ANO VIII IN" 1922

03 de julho de 2013, considerando a necessidade de nomear os novos
membros para compor o Conselho Municipal de Acompanhamento
e Controle Social do Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da
Educação Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação
- Conselho do FUNDEB.

RESOLVE:
Art. 1°NOMEAR os seguintes membros para exercerem as funções.
Representantes da Secretaria Municipal de Educação, indicados
Pelo Poder Executivo Municipal:
TITULAR: 1. Ana Célia Damasceno Borges - Reconduzida
2. Veronica Maria Vi eira de Brito Arnarilo- Reconduzida
SUPLENTE: 1. Diogo Gomes de Brito- Reconduzido
2. Maria Lucilene dos Reis Meio - Reconduzida
Representantes dos professores das Escolas Públicas Municipais:
TITULAR: Maria do Carmo Gonçalves de Andrade
SUPLENTE: Maria Solange Carvalho Maciel
Representantes dos Diretores das Escolas Públicas Municipais
TITULAR: Maria da Penha Viana Rodrigues - Reconduzida
SUPLENTE: Marli Moura Nunes - Reconduzida

Representantes dos Servidores Técnico- Administrativo das
Escolas Públicas Municipais:
TITULAR: Valdemar Sampaio de Oliveira - Reconduzido
SUPLENTE: Regina Costa Pereira - Reconduzida
Representantes dos Pais de alunos das Escolas Públicas
Municipais:
TITULAR: 1. Rosenilda Lima Batista - Reconduzida
2. Márcia de Araújo Almeida
SUPLENTE: 1. Francisca Andrea Fonseca Damasceno - Reconduzida
2. Gilmara de Matos Carvalho

Representantes Do Conselho Municipal de Educação
TITULAR: Antonia Janaina Furtado Silva- Reconduzida
SUPLENTE: Irani Silva Filizola - Reconduzida
Representantes dos Estudantes das Escolas públicas Municipais
TITULAR: 1.Antonio Anderson Azevedo Brito
2. Ana Maria Arcelino da Silva
SUPLENTE: 1. Caio Ferreira Moraes
2. Vanderson Marques de Paiva

Representantes do Conselho Tutelar
TITULAR: Maria Derliane da Costa Oliveira - Reconduzida
SUPLENTE: João Paulo Sales Lima- Reconduzido
Art 2°. Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação,
ficando revogadas as disposições em contrário.

Registre-se J
Publique-se .~
Cumpra-se

Paço da Prefeitura Municipal de São Benedito -CE, 12 de ri! de
2018. "

GADYEL GONÇALVESDEAGUIARPAULA
Prefeito Municipal

Publicado por:
Ana Célia Damasceno Borges

Código Identificador:916CIC14

SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS
AVISO DE ABERTURA DE PROCESSO ADMINISTRATIVO

DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
TABULEIRO DO NORTE - AVISO DE LICITAÇÃO.
MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS N.o 10.04.0112018-
SEOSP. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS
DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO DE
TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS
PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO
F~ANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO, MEMORlAL DE
CALCULO, CO~POSIÇÃO DE B.D.l, E COMPOSIÇÃO DE
PREÇOS UNITARIOS. TIPO: MENOR PREÇO GLOBAL,
EMPREITADA POR PREÇO UNITÁRIO. A COMISSÃO DE
LICITAÇÃO COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA
03 DE MAIO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS NA SALA DA
COMISSÃO DE LICITAÇÃO, LOCALIZADA' À RUA PADRE
CLICÉRIO, 4605, SÃO FRANCISCO, TABULEIRO DO
NORTE/CE, ESTARÁ RECEBENDO OS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS. MAIORES
INFORMAÇÕES ATRAVÉS DO SITE:
licitacaotabuleiro@gmail.com.

LEYD/ANE V/EIRA CHAGAS
Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Antonio Jean da Silva

Código Identificador:935DEB64

www.diariomunicipal.com.br/aprece 26

mailto:licitacaotabuleiro@gmail.com.
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece




16/04/2018 Licitações I TCM-CE

PORTAL DE LICITAÇÕES
17 ! [Acessar painel] [Sair]

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index. php/licitacao/detalhes?proc= 123821 &1 icit=95490 1/3

http://www.tcm.ce.gov.br/licitacoes/index.


16/04/2018 Licitações ITCM-CE

TABULEIRO DO NORTE I Prefeitura Municipal

Licitação: 10.04.01/2018/2018

Exercício: 2018
Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA A RECUPERAÇÃO DE
PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICíPIO DE TABULEIRO DO NORTE/CE,
CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO FINANCEIRO,
MEMORlAL DESCRITIVO, MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSIÇÃO DE B.D.I, E COMPOSIÇÃO
DE PREÇOS UNITÁRIOS, EM ANEXO.
Síntese do Objeto: Obras
Modalidade: Tomada de Preços I Tipo: Menor Preço
Situação :Aberta
Data da Publicação do Aviso: 13-04-2018 I Data de Abertura: 03-05-2018 I Hora da Abertura: 09:00:00
Local: Sala da Comissão Permanente de Licitações, localizada na Rua Padre Clicério, 4605 - Bairro São
Francisco - Tabuleiro do Norte-CE
Forma de Publicação

• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DO TCE I Data: 16-04-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: PORTAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

TABULEIRO DO NORTE - CE I Data: 13-04-2018
• Outros Meios de Publicações I Especificação: FLANELÓGRAFO DA PREFEITURA I Data: 13-04-2018
• Jornal de Grande Circulação I Especificação: JORNAL DIÁRIO DO NORDESTE I Data: 13-04-2018
• Diário Oficial do Município I Especificação: DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICíPIOS DO ESTADO DO

CEARÁ I Data: 13-04-2018
• Diário Oficial da Estado I Especificação: DOE DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEARÁ I Data: 13-

04-2018

Órgãos

• Secretaria de Obras e Serviços Públicos

Licitantes

ObjetolLotes/ltens

• Objeto/Lote/Item: CONTRATAÇÃO D~ OBRAS E SERVIÇOS DE ENGENH~RIA PARA A
RECUPERAÇAO DE PAVIMENTAÇAO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICIPIO DE TABULEIRO
noNORTE/CE, CONFORME PROJETOS, PLANILHAS DE ORÇAMEN,TO E CRONOGRAMA
FISICO FINANCEIRO, l\j:EMORIAL DESCRIT1VO, MEMORIAL DE CALCULO, COMPOSIÇAO
DE B.D.I, E COMPOSIÇAO DE PREÇOS UNITARIOS, EM ANEXO.

N° do Processo Administrativo: 1004012018 I Fundamentação Legal: LEIS FEDERAIS N° 10.520/02 E LEI
8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES
Ordenador da Despesa: JEAN JERBSON CAHVES
PregoeirolPresidente da Comissão: LEYDIANE VIEIRA CHAGAS
Responsável pela Informação: ANTÔNIO JEAN DA SILVA
Responsável pelo Parecer Técnico Jurídico: ANA PAULA MAURICIO GONDIM
Responsável pela Adjudicação: JEAN JERBSON CAHVES
Responsável pela Homologação:
Regime: Execução Indireta - Preço Global
Tipo de Obra: Pavimentação
Natureza da Obra: Reforma

Arquivos

• CONTINUAÇÃO DOS ANEXOS 2

http://www.tem.ee.gov.br/lieitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc= 123821 &licit=95490 2/3

http://www.tem.ee.gov.br/lieitacoes/index.php/licitacao/detalhes?proc=


16/04/2018

• CONTINUAÇÃO DOS ANEXOS

• ANEXOS

• CONTINUAÇÃO DO EDITAL

Licitações I TCM-CE

• EDITAL

ouvid ..
;$illV!i,41 OJ t.)SrJAt.'fSOCI.ZY)Jk)Waft&1

topo voltar
Tribunal de Contas do Estado do Ceará
Endereço: Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 - Cambeba
CEP: 60822-325 - Fortaleza-CE
Telefone: (85) 3218-1303 / (85) 3218-2516 (85) / 3218-1522
Horário de Funcionamento: 08hOO às I2hOO e 13hOO às 17hOO
www.tce.ce.gov.br

til
• 1.0.22
• vars & config
• logs & msgs.

http://www.tem.ee.gov.br/licitacoes/index. php/licitacao/detalhes?proc= 123821 &licit=95490 3/3

http://www.tce.ce.gov.br
http://www.tem.ee.gov.br/licitacoes/index.


13/04/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

(I) -- Q. 6.Acessibilidade: () O ~ e. I

Principal (I) ) Licitações (lLicitacao) ) 10.04.01 2018 - SEOSP

Dados Gerais

Licitação Aberta

......._--"_ .._--~.

Número: 10.04.01 2018 - SEOSP

Exercício: 2018

Objeto: CONTRATAÇÃO DE OBRAS E SERViÇOS DE ENGENHARIA PARA A
RECUPERAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNiCíPIO DE

TABULEIRO DO NORTE/CE, CONFORME PROJETOS,PLANILHAS DE
ORÇAMENTO ECRONOGRAMA FíSICO FINANCEIRO, MEMORIAL DESCRITIVO,
MEMORIAL DE CÁLCULO, COMPOSiÇÃO DE B.D.I, E COMPOSiÇÃO DE PREÇOS
UNITÁRIOS, EM ANEXO

Modalidade: Tomada de preços

Tipo: Menor preço

Data/Publicação: 13/04/2018
---- .•... _ .._._--

Data/Hora/Abertura: 03/0512018 09:00:00

Responsável: jEAN jERBSON CAHVES

Fundamentação
Legal:

LEI 8.666/93 E SUAS ALTERAÇÕES POSTERIORES.

i
-_/

Licitante (s)
Dúvidas?
Por favor, escreva sua mensagem

Anexo (s)

http://'MNW.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/167 1/4

http://'MNW.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/167


13/04/2018 Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Edital.pdf ® (/storage/licitacao/864.pdf)
tJQ~
(8(1)

!

Continuação do Edital.pdf ® (/storage/licitacao/86S.pdf)

Anexos.pdf ® (/storage/licitacao/866.pdf)

Continuação dos Anexos 01.pdf ® (/storage/licitacao/867.pdf)

Continuação dos Anexos 02.pdf ® (lstorage/licitacao/868.pdf)

I,,_ ...~.._--_ ..._-_ .•....._-_ ..~_ .....__ ._--_ •...._-_ ...

SECRETARIADEOBRAS

Orgão (s)

-/

Publicações (s)

DOE-Diário Oficial do Estado DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO DO CEÁRA 13/04/2018

Outros Diário Oficial dos Munipios do Estado do Ceará 13/04/2018

Jornal de Grande Circulação JORNALDIÁRIO DO NORDESTE 13/04/2018

Outros FLANELÓGRAFODA PREFEITURA 13/04/2018

Outros Portal do TCE 13/04/2018

Outros Portal da Prefeitura 13/04/2018

lEvo lOiJtlçíXo de rev dtlde.

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Q Endereço:
Rua Padre Clicério, 4605 , Bairro São Francisco
Tabuleiro do Norte/CE - CEP:62960-000

52l Email:
admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br (mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/167 2/4

mailto:admin@tabuleirodonorte.ce.gov.br
http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.brllicitacao/167


13/04/2018

o Funcionamento Dias/Horas:
Segunda a Sexta /07:00 as 13:00

Prefeitura de Tabuleiro do Norte

Principais Contatos

\. Geral: (88) 3424-3100

\. Gabinete: (88) 3424-1510

\. Finanças: (88) 3424-2517

\. Ouvidoria: (88) 98808-8438

Clima/Tempo

r>
Tabuleiro do Norte
Temperatura: 24.91O(

chuva fraca

Tabuleiro do Norte-CE

(I)

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/167 3/4

http://www.tabuleirodonorte.ce.gov.br/licitacao/167

